
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 
 
sSSS 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023 

EDITAL Nº 143/2023 

O objeto desta licitação, na modalidade Pregão eletrônico é o: (SRP) sistema de registro de 

preços visando furura e eventual contratação de empresa especializada na administração, 

suporte, operação e gerenciamento de meio de pagamento para o fornecimento de benefício 

eventual de alimentação, por meio de crédito em cartão (tipo impresso com código de 

autenticação barras, ou QR Code ou cartão com leitura via tarjeta ou chip) e aplicativo para 

celular, contando com sistema de concessão de benefício, vinculação ao CPF do usuário, 

sistema de gerenciamento, controle de saldo e senha numérica pessoal, para aquisição de 

materiais de consumo de primeira necessidade em estabelecimentos comerciais do gênero 

(tais como supermercados, armazéns, mercearias, açougues, comércio de laticínio e/ou frios, 

padarias e similares no município de Agudos - SP), destinados aos usuários da Política de 

Assistência Social, conforme critérios técnicos e características mínimas obrigatórias, conforme 

regulado na Lei Municipal Nº 5.743 de 16 de Agosto de 2023. 

 

REGRAS DO SORTEIO 

DATA DO SORTEIO: 09/11/2023 às 10 horas 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

localizado na Rua: 07 de setembro, nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP. 

Sorteio a ser realizado é em função do empate entre as empresas participantes do certame 

acima citado, na sessão de lances ocorrida em 15/09/2023. Serão realizados 2 (dois) sorteios, 

o primeiro sorteio será entre as empresas que se enquadram na categoria de ME e EPP de onde 

sairá o vencedor do certame, logo após será realizado o segundo sorteio entre as empresas 

que não se enquadram na categoria de ME e EPP para complementar a lista de classificados. 

Para realização do sorteio, serão observados os seguintes procedimentos: 

1) Serão registrados, em papéis individuais e com formatação idêntica, os nomes dos licitantes 

cujas propostas restaram empatadas, em ordem alfabética;  

2) Será disponibilizada vista dos papéis a todos os presentes na sessão pública;  

3) Os papéis serão dobrados de forma similar e inseridos em uma urna;  

4) O Pregoeiro retirará da urna um papel dobrado por vez, realizando sua abertura e 

divulgando ostensivamente a todos os presentes na sessão pública;  

5) Para fins de estabelecimento da ordem de classificação do sorteio, será considerada a 

ordem de retirada dos papéis da urna, seguindo-se a ordem decrescente, de modo que o 

primeiro papel retirado corresponderá ao licitante vencedor do sorteio (1º lugar);  

 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 
 
sSSS 
 

 

6) A relação da ordem de classificação será disponibilizada em ata a ser assinada por todos 

os licitantes presentes na sessão pública e posteriormente divulgada nos endereços eletrônicos 

https://www.agudos.sp.gov.br/ e https://agudos.licitapp.com.br//. 

7) A sessão será filmada e transmitida na plataforma FACEBOOK 

  

LICITANTES CLASSIFICADOS/EMPATADOS ANTES DO SORTEIO EM ORDEM ALFABÉTICA 

 

PRIMEIRA LISTA - ENQUADRADAS NA CATEGORIA DE ME e EPP. 

1º MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA 

2º RC CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS LTDA 

3º ROM CARD - ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA 

4º VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 

 

SEGUNDA LISTA - NÃO ENQUADRADAS NA CATEGORIA DE ME E EPP. 

1º BIQ BENEFÍCIOS LTDA 

2º BPF INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LDTA 

3º ENOQ CAPITAL INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, 

4ª FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

5º LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

6º PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 

7º UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

8º VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 

 

 

AGUDOS 25 DE OUTUBRO DE 2023 

 

LEANDRO PEREIRA FIGUEREDO 

PREGOEIRO 

 

 

https://www.agudos.sp.gov.br/
https://agudos.licitapp.com.br/

